
Město Mohelnice

Doložka
de-

Schváleno usnesením Rady/Zastupitotetva města Mohelnice' 
číslo usnesení: ^7// r>
ze dne:........... -?-^:..É!ZžlZZZZZZZZZZ i
za správnost. ............... ..... [

5§/\Aohelnice

i rmwŘ čím: 3SMLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednatel: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 
IČ:
Bankovní spojení:

2. Zhotovitel:
IČ:
Bankovní spojení:
Telefon:
e-mail:

I. Smluvní strany

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
Mgr. Hana Vitešníková 
00303038
Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 27-1905690389/0800

Ing. arch. Jan Dohnal, tř. Svobody 20, 772 00 Olomouc 
73092983

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci na akci:

„Obnova kaple sv. Leonardo a sv. Šebestiána v Mohelnici"

2. Předmět díla zahrnuje:
• předprojektová příprava:

- geodetické zaměření blízkého okolí
- stavební zaměření objektů
- stanovení vlhkosti zdivá
- stanovení zasolení zdivá (3 vzorky/kaple)
- restaurátorský záměr na obnovu štuků (sv. Leonard)

• projektová dokumentace stavby jednostupňová DSJ:
- architektonicko stavební řešení
- rozpočet, výkaz výměr

III. Postup provádění díla

1. Zhotovitel zpracuje dokumentaci stavby, kterou zašle objednateli k odsouhlasení. Objednatel 
má právo požadovat po zhotoviteli osobní konzultaci k předloženému návrhu.

2. Celá dokumentace bude předána v listinné podobě (šest paré) a na CD nosiči ve formátu ,pdf 
a .dwg, výkaz výměr a rozpočet ve formátu .xls, .xml.

3. Součástí předmětu smlouvy je autorský dozor zhotovitele, který bude vykonávat během 
realizace stavby. Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli řádnou součinnost při 
realizaci veřejné zakázky na zhotovitele stavby zejména tím, že bude do 2 pracovních dnů 
odpovídat na dodatečné informace týkající se projektové dokumentace.

Stránka 1 z 3



4. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s doporučeními orgánu a odborné organizace 
státní památkové péče (Městský úřad Mohelnice, Národní památkový ústav).

IV. Doba plnění

1. Termín plnění:

Dodání projektové dokumentace, rozpočtu a výkazu výměr 28.02.2020

V. Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle cenové nabídky z 12.08.2019:

Dokumentace k obnově kaple sv. Leonarda 70.000 Kč bez DPH

Dokumentace k obnově kaple sv. Šebestiána 65.000 Kč bez DPH

Cena celkem 135.000 Kč bez DPH

VI. Platební podmínky

1. Cena za plnění dle čl. II. této smlouvy bude hrazena na základě převzetí kompletního plnění 
díla.

2. Faktura bude zhotovitelem vystavena po písemném převzetí celého plnění objednatelem. Do 
14 dnů po řádném dokončení celého díla je zhotovitel povinen vystavit konečnou fakturu za 
provedení díla.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení objednateli na účet u peněžního ústavu zhotovitele. 
Minimálně musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví.

4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků, buď 
opraví, nebo vystaví novou. U této (opravené) nové faktury běží nová lhůta splatnosti.

VII. Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel (projektant) zodpovídá za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání 
a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností. Zhotovitel 
nezodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li objednatele na nevhodnost jeho zadání 
či požadavků a tento přesto trval písemně na svém zadání přes upozornění na možné 
důsledky.

2. Zhotovitel odpovídá dále za to, že navržené řešení, obsažené v předaném díle je technicky 
realizovatelné v souladu s obecně závaznými předpisy a normami, které se vztahují ke 
zpracovávanému dílu.

3. Objednatel uplatňuje reklamaci vad projektové dokumentace u zhotovitele emailem. 
Zhotovitel je povinen vadu odstranit v nejbližším možném termínu, nejpozději však do pěti 
pracovních dnů, pokud nelze vadu odstranit ihned v rámci autorského dozoru. Zhotovitel 
nemá nárok na úhradu nákladů spojených s odstraněním vady projektové dokumentace.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od 
objednatele a zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich nevhodnost. Pokud 
zhotovitel zjistí nevhodnost podkladů převzatých od objednatele, nebo pokynů objednatele,

Stránka 2 z 3



neprodleně na tuto skutečnost písemně upozorní objednatele a zastaví práce na díle až do 
doby, kdy bude objednatelem sjednána náprava, přičemž platí, že o dobu zastavení prací se 
mohou prodloužit termíny plnění a zhotovitel má právo na náhradu nákladů, spojených 
s případným přerušením provádění díla. Pokud i přes prokazatelnou nevhodnost podkladů či 
pokynů bude objednatel trvat na provedení díla podle nich nebo pokud objednatel nesjedná 
do 30 dnů od shora uvedeného písemného upozornění zhotovitele nápravu, je zhotovitel 
oprávněn od smlouvy odstoupit.

Vlil. Ostatní ujednání

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel neprovede dílo v dohodnutém 
termínu, mimo případ, kdy nedodržení termínu není zaviněno zhotovitelem, nebo pokud 
bude dodatkem dohodnuto jinak.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemně formou číslovaných dodatků.
3. Za nedodržení termínu předání díla podle článku IV. této smlouvy zaplatí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.
4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury za provedení díla, uhradí zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla podle článku VII. odst. 3 této smlouvy 

zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.
6. Na objednatele přechází vlastnické právo k jednotlivým částem díla okamžikem zaplacení 

celé ceny za příslušnou dokončenou část díla.
7. Pokud bude objednatel v prodlení s plněním své součinnosti při provádění díla, posunují se 

o dobu tohoto prodlení objednatele termíny plnění zhotovitele.
8. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb.; o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat 
této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně 
o registru smluv stanovené lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není 
obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel 
prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů chráněných Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), uvedených v této 
smlouvě.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, z nichž jeden obdrží objednatel, jeden zhotovitel a jeden je určen pro 
potřeby Městského úřadu Mohelnice, (jidboru otpvel^liu přdtj^^ú^ku státní památkové
pece.

1 6 -OB- 2019
V Mohelnici dne

v3 3 U
Pffkazc* operace SprAvc* rozpočtu

GTARC^fjAN-tóNAL 

c 
3

Ing. arch. Jan Dohnal 
(zhotovitel)

Stránka 3 z 3


